МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 175

(МАОУ СОШ № 175)

Приказ

от 09.01.2024г.                                                 № 3

Об организации питания обучающихся школы

 во 2 полугодии 2023-2024 учебного года.

На основании Постановления Администрации города Екатеринбурга от

29.12.2023 г. № 3568 «Об организации питания обучающихся в муниципальных

общеобразовательных организациях во втором полугодии 2023-2024 учебного

года»»

   ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать горячее питание обучающихся с 09.01.2024 года по

следующему графику:

9.30 - 9.50      1А, 1Б, 1В, 1Г, 1Д, 2А, 3Б, 3В, 4Б, 4В, 4Е

10.30 - 10.50  5А, 5Б, 5В, 5Г, 5Д, 6А, 6Г, 7А, 7Б, 7В, 7Г, 7Д

11.30 - 11.50  9А, 9Б, 9В, 9Г, 9Д, 10А, 10Б, 10В, 11А, 11Б, 11В

13.00 - 13.20  ГПД 1, ГПД 2

14.10 - 14.30  2Б, 2В, 2Г, 2Д, 2Е, 3А, 3Г, 3Д, 4А, 4Г, 4Д

15.10 - 15.30  6Б, 6В, 8А, 8Б, 8В, 8Д

1.1 Организовать дежурство классных руководителей во время приема пищи

обучающихся.

1.2 Организовать питание обучающихся соответственно схеме закрепленных

за классами столов.

2. Возложить персональную ответственность за организацию питания

обучающихся на диспетчера по питанию Зенкову Н.В.

3. Ответственность за санитарное состояние зала столовой возложить на

заместителя директора по АХЧ Сивкова И.В.

  4. Ответственность за питьевой режим возложить на диспетчера по питанию

Зенкову Н.В.

 4.1 Ответственность за смену воды и чистоту питьевого бачка возложить на

накрывальщицу Мартиросян К.А.

5. Классным руководителям:

5.1. Принять меры к 100% охвату горячим питанием обучающихся 5-11

классов.

5.2. Ознакомить родителей и учащихся с Постановлением Администрации

города Екатеринбурга от 29.12.2023г. № 3568 «Об организации питания

обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях во втором

полугодии 2023-2024 учебного года».

5.3. Довести до сведения родителей (законных представителей) и обучающихся

о предоставлении бесплатного питания для следующих категорий

обучающихся:

5.3.1. обучающимся в 1-4 классах – бесплатное питание не более 85,20 руб. в

день на одного человека, обучающихся в первую смену и 127,79 руб.

обучающихся во вторую смену, за исключением обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов.

5.3.2. обучающимся в 1-4 классах, являющихся лицами с ограниченными

возможностями здоровья, в том числе инвалидами (основание: заявление

родителей (законных представителей), справка медико-социальной экспертизы

для детей-инвалидов, заключение психолого-медико-педагогической комиссии

для детей с ограниченными возможностями здоровья, страховой номер

индивидуального лицевого счета в системе обязательного пенсионного

страхования обучающегося, копия которого заверяется директором

муниципальной общеобразовательной организации, приказ директора

муниципальной общеобразовательной организации) – бесплатное двухразовое

питание не более 212,99 руб. в день на одного человека.

5.3.3. обучающимся в 5-11 классах, из семей, имеющих среднедушевой доход

ниже величины прожиточного минимума, установленного в Свердловской

области  (основание: заявление родителей, справка о праве на бесплатное

питание, предоставленная территориальным управлением социальной защиты

населения, страховой номер индивидуального лицевого счета в системе

обязательного пенсионного страхования обучающегося, копия которого

заверяется директором муниципальной общеобразовательной организации,

приказ директора муниципальной общеобразовательной организации) –

бесплатное питание не более 98,52 руб. в день на одного человека,

обучающихся в первую смену и 147,79 руб. в день на одного человека,

обучающихся во вторую смену.

5.3.4. обучающимся в 5-11 классах, из многодетных семей (основание:

заявление родителей, удостоверение многодетной семьи, копия которого

заверяется директором муниципальной общеобразовательной организации,

страховой номер индивидуального лицевого счета в системе обязательного

пенсионного страхования обучающегося, копия которого заверяется

директором муниципальной общеобразовательной организации, приказ

директора муниципальной общеобразовательной организации) – бесплатное

питание не более 98,52 руб. в день на одного человека, обучающихся в первую

смену и 147,79 руб. в день на одного человека, обучающихся во вторую смену.

5.3.5. обучающимся в 5-11 классах, являющихся детьми-сиротами, детьми,

оставшихся без попечения родителей  (основание: заявление законных

представителей обучающихся, справка из районного отдела опеки и

попечительства, страховой номер индивидуального лицевого счета в системе

обязательного пенсионного страхования обучающегося, копия которого

заверяется директором муниципальной общеобразовательной организации,

приказ директора муниципальной общеобразовательной организации) –

бесплатное питание не более 98,52 руб. в день на одного человека,

обучающихся в первую смену и 147,79 руб. в день на одного человека,

обучающихся во вторую смену.

5.3.6. детей лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной военной

операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики

и Луганской Народной Республики (основание: заявление родителей, страховой

номер индивидуального лицевого счета в системе обязательного пенсионного

страхования (СНИЛС) обучающегося, справка об участии в специальной

военной операции на территории (территориях) Украины, Донецкой Народной

Республики и (или) Луганской Народной Республики, выданная воинской

частью, военным комиссариатом, органами, в которых гражданин проходит

службу, приказ директора муниципальной общеобразовательной организации),

– бесплатное питание не более 98,52 руб. в день на одного человека,

обучающихся в первую смену и 147,79 руб. в день на одного человека,

обучающихся во вторую смену.

5.3.7. детей, которые являются гражданами Российской Федерации, Украины,

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, детей лиц

без гражданства, постоянно проживавших на территориях Украины, Донецкой

Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно

покинувших территории Украины, Донецкой Народной Республики

и Луганской Народной Республики, прибывших на территорию Российской

Федерации в экстренном массовом порядке после 18.02.2022 (основание:

заявление родителей, страховой номер индивидуального лицевого счета

в системе обязательного пенсионного страхования (СНИЛС) обучающегося,

приказ директора муниципальной общеобразовательной организации;

свидетельство о предоставлении временного убежища на территории

Российской Федерации, или удостоверение беженца, или вид на жительство

в Российской Федерации, или свидетельство о рассмотрении ходатайства

о признании беженцем на территории Российской Федерации по существу, или

разрешение на временное проживание в Российской Федерации, или временное

удостоверение личности лица без гражданства в Российской Федерации) –

бесплатное питание не более 98,52 руб. в день на одного человека,

обучающихся в первую смену и 147,79 руб. в день на одного человека,

обучающихся во вторую смену.

5.3.8. детей граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по

мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии

с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647

«Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» (основание:

заявление родителей (законных представителей), страховой номер

индивидуального лицевого счета в системе обязательного пенсионного

страхования (СНИЛС) обучающегося, справка из территориального отдела

военного комиссариата, приказ директора муниципальной

общеобразовательной организации) – бесплатное питание не более 98,52 руб. в

день на одного человека, обучающихся в первую смену и 147,79 руб. в день на

одного человека, обучающихся во вторую смену.

5.3.9. обучающимся в 5-11 классах, являющихся лицами с ограниченными

возможностями здоровья, в том числе инвалидами (основание: заявление